
S m l o u v a  o  d í l o 

č. 17004243920 

I. SMLUVNÍ STRANY 
(1)       MĚSTO TŘEBÍČ 

Karlovo nám. 104/55 
674 01 Třebíč 
IČ: 00290629, DIČ: CZ00290629 
zastoupené místostarostou Vladimírem Malým 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 

a 

 
(2)   Ivalú Macarena Ávila Herrera 
 Rostislavova 1381/8 

140 00 Praha 4 
 IČ: 06770801, DIČ: neplátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby a výběr 
zhotovitele na akci  

PREFERENCE VEŘEJNÉ DOPRAVY MĚSTA TŘEBÍČ (dále jen „dílo“). 

 
Stavební objekty (SO) díla jsou: 

- SSZ Komenského náměstí - sever (pouze instalace dohledových kmer) 
- SSZ Komenského náměstí – jih 
- SSZ Znojemská x Kubišova x Družstevní 
- SSZ Jejkovská Brána (nová křižovatka) 
- SSZ Znojemská x Okrajová x Demlova 
- SSZ Purkyňovo nám. 
- Řídící jednotky autobusů MAD 
- LED panely na zastávky MAD 44 ks 

     
Součástí projektové dokumentace každého SO bude: 

1) 1x položkový rozpočet 
2) výkaz výměr v každém paré dokumentace 
3) výkaz výměr v digitální formě 
4) technická zpráva, technický popis stavby 
5) grafická část – situační a schematické výkresy pro objekty SSZ, řezy aj. pro splnění účelu 

zadání díla 
 

 

Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli, za podmínek v této smlouvě ujednaných, výše uvedenou 
dokumentaci.  

Zhotovitel bude průběžně konzultovat se zástupci objednatele pracovní verze dokumentace.  



 2

Ve výkazu výměr a položkových rozpočtech budou použité výrobky specifikovány technickými 
popisy. Nesmí být uváděni konkrétní výrobci. 

Projekt bude zpracován v šesti (6) paré tištěné verze a jednom (1) paré elektronické verze (flash 
disk nebo zasláno emailem). 
 

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Termín zahájení díla:   11 / 2020 
Termín ukončení díla:  15.01.2021 
Místo plnění:                      Město Třebíč 
 
Ukončením díla se rozumí předání DUR v rozsahu dle čl. II. této smlouvy  
V případě nestandardního průběhu zajišťování plnění díla dle této SoD, zejména při zajišťování 
podkladů pro zpracování díla nebo vyjádření k ní, může být termín ukončení díla posunut po 
vzájemné dohodě obou smluvních stran.  
 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Celková smluvní cena díla činí 465 000 Kč bez DPH, slovy čtyři sta šedesát pět tisíc korun 
českých. 

V ceně nejsou zahrnuty náklady na autorský dozor a náklady na řešení majetkoprávních vztahů.  

Případné vícepráce a jejich cena budou řešeny nad rámec této smlouvy příslušnými dodatky. 

Financování ze strany objednatele bude provedeno následující formou: 
1) Částka ve výši 465 000 Kč bude fakturována zhotovitelem po předání kompletní dokumentace 

v rozsahu dle odst. II této smlouvy. Splatnost faktury bude 14 dní. Fakturace bude provedena 
v kalendářním roce 2021. 

 
V. JAKOST DÍLA 

Dílo bude splňovat požadavky obecně závazných předpisů, technických norem a předpisů 
platných v době zpracování dokumentace dle zadání díla.  
 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1) Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli a za škody vzniklé 
v budoucnu v důsledku porušení povinností zhotovitele při zhotovení projektu dle této smlouvy. 

2) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele nebo jsou přímo na stávajícím objektu a zhotovitel, ani při vynaložení veškeré péče, 
nemohl zjistit jejich závadnost, příp. na ni upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.  

3) V případě vady díla, která vznikla prokazatelně chybou zhotovitele, sjednávají smluvní strany 
právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. 
Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění výzvy 
objednatele nejpozději do 30-ti dnů po doručení výzvy. 

4) Reklamaci vady je objednatel povinen uplatnit ihned po zjištění vady písemnou formou do rukou 
zhotovitele. V oznámení vad musí být vada popsána a musí v něm být uveden návrh podmínek 
objednatele k odstranění vady. 

 

VII. JINÁ USTANOVENÍ 

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění těchto vad. 

2) Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění všech vad, které vznikly chybou zhotovitele, 
reklamovaných objednatelem v době, kdy odstranění těchto vad má ještě význam z hlediska 
technického nebo ekonomického. Práva z odpovědnosti za vady předaného díla tím nejsou 
dotčeny. 



 3

3) Za chyby vzniklé v důsledku jednání a dalších činností objednatele, popřípadě důsledkem 
chybné realizace, nenese zhotovitel odpovědnost.  

4) V případě, že objednavatel bude v prodlení s úhradou faktur zhotovitele, uhradí zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

5) V případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla ve sjednaném termínu se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla bez DPH, a to za každý 
započatý den prodlení. Tuto smluvní sankci je objednatel oprávněn odečíst z fakturované 
částky za dílo. 

6) Pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními obchodního a případně občanského zákoníku. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky 
vzestupně číslovanými. Návrh dodatku může podat kterákoliv ze smluvních stran. 

2) Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě závažného neplnění 
smluvních podmínek druhé smluvní strany, týkajících se kvality, věcného a časového plnění s 
tím, že v tomto případě vzniká zhotoviteli nárok na úhradu skutečně vynaložených nákladů. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech: 
 1 vyhotovení obdrží zhotovitel 
 2 vyhotovení obdrží objednatel 

4) Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů a podepsána dle svobodné vůle. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

6) Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7) O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Třebíče na své 22. schůzi dne 5.11.2020 svým 
usnesením č. 20/22/RM/2020. 

 

 
V Třebíči dne:     
 
  
 
 

   
Vladimír Malý 

místostarosta Města Třebíč 
 Ivalú Macarena Ávila Herrera 

zhotovitel díla 

 

                                                                    


